
ANNESSO N. 14 

allo stato di previsione della spesa del Ministero del lavoro 
e della previdenza sociale per l'anno finanziario 1978 

CONTO CONSUNTIVO 

ISTITUTO NAZIONALE PER L'ASSICURAZIONE CONTRO LE MALATTIE 
(I. N. A. M.) 

ESERCIZIO FINANZIARIO 1976 

1. - TABELLA 15 - ANNESSO 14. 





PROSPETTI DI BILANCIO 

2. - TABELLA 15 - ANNESSO 14. 
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D E S C R I Z I O N E 

ATTIVO 

1. Immobili: 

per assistenza sanitaria 

per servizi amministrativi dell'Istituto 

2. Suoli e costruzioni in corso . . . . 

3. Titoli di proprietà 

4. Depositi bancari e postali: 

conti ordinari 

conti speciali fondo previdenza personale 

5. Mobili, macchine e attrezzature: 

per assistenza sanitaria 

per uffici 

STATO PATRIMONIALE 

Importo accertato 
al 31 dicembre 1976 

34.362.824.268 

23.885.906.404 

58.248.730.672 

1.509.410.603 

775.076.800 

463.225.299.666 

60.452.007.777 

523,677.307.443 

19.508.260.096 

4.925.033.985 

24.433.294.081 
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AL 31 DICEMBRE 1976 

D E S C R I Z I O N E 

PASSIVO 

1. Fondo ammortamento immobili: 

per assistenza sanitaria 

per servizi amministrativi dell'Istituto 

2. Fondo oscillazione valore titoli 

3. Fondo ammortamento mobili, macchine e attrezzature: 

per assistenza sanitaria 

per uffici 

4. Fondo svalutazione crediti 

5. Mutui passivi e finanziamenti 

Importo accertato 
al 31 dicembre 1976 

13.517.609.102 

8.327.963.632 

21.845.572.734 

73.055.227 

17.714.642.692 

4.473.826.343 

22.188.469.035 

150.630.00000 

1.447.682.846.650 



D E S C R I Z I O N E 

7. Depositi presso terzi in numerario 

Totale attivo 

Disavanzo patrimoniale 

Totale generale 

Importo accertato 
al 31 dicembre 1976 

6. Crediti: 

per contributi gestione fondamentale e tutela lavoratrici madri . 

per contributi gestione assistenza malattia pensionati . . . . 

a carico assicurazione obbligatoria contro la tubercolosi 

per contributi a carico CUAF 

per contributi legge n. 934 - 24 ottobre 1966 

per contributi legge n. 966 - 24 novembre 1970 

per contributi legge n. 464 dell'» agosto 1972 

per rimborso oneri assistenza malattia pensionati esercizi precedenti 

per sconti farmacectici 

per gestione malattia conto terzi 

per causali varie 

518.091.403.934 

374.328.141.813 

87.296.486.935 

1.738.900.000 

30.318.167.159 

21.531.615.970 

7.650.000.000 

1.987.782 

409.165.203.519 

22.836.086.365 

194.530.369.765 

1.667.488.363.242 

1.146.399.176 

2.277.278.582.017 

2.522.152.227.736 

4.799.430.809.753 

IL CAPO SERVIZIO RAGIONERIA IL COLLEGIO SINDACALE 
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D E S C R I Z I O N E Importo accertato 
al 31 dicembre 1976 

6. Debiti: 

per prestazioni economiche 

per prestazioni sanitarie 

per trasferimento al Fondo ospedaliero 

per oneri assistenza malattia pensionati 

per costruzioni in corso 

per causali varie 

7. Fondo di previdenza e fondi indennità licenziamento 

Totale passivo 

Totale generale 

26.094.499.403 

1.069.983.489.292 

874.223.424.096 

1.701.723.858 

56.540.769 

883.453.177.175 

2.855.512.854.593 

301.498,011.514 

4.799.430.809.753 

4.799.430.809.753 

IL DIRETTORE GENERALE IL COMMISSARIO LIQUIDATORE 
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RISULTATO ECONOMICO DELL'ESERCIZIO 1976 

DESCRIZIONE 

IMPORTI 

Parziali Totali 

Entrate effettive: 

proventi diretti 

altre entrate 

Uscite effettive: 

Costi diretti di assistenza 

Trasferimento Fondo ospedaliero . . . . 

Costi amministrativi 

Disavanzo economico della gestione di com
petenza 

Sopravvenienze nei residui dei conti economici: 

maggiori accertamenti residui attivi 

minori accertamenti residui attivi . . . . 

Variazione netta nei residui attivi . . . . 

maggiori accertamenti residui passivi . 

minori accertamenti residui passivi , 

Variazione netta nei residui passivi . 

4.071.495.789.374 

257.987.573.983 

2.739.4:4.910.765 

1.886.269.311.747 

695.481.656.633 

203.091.853.392 

46.889.066.011 

156.202.787.381 

139.247.421.026 

37.753.699.373 

101.493.721.653 

Variazione netta complessiva nei residui 

Intervento finanziario dello Stato (Legge 17 agosto 1974, n. 386) . 

Risultato economico dell'esercizio (disavanzo) 

4.329.483.363.357 

5.321.205.879.145 

991.722.515.788 (-) 

54.709.065.728 (+) 

260.760.412.000 (+) 

676.253.038.060 (-) 


